To Start Construction Work of Bridge

Whether it is a fact that the construction work of bridge to be constructed on the Bata Escape Canal in village Amroli and Bhawana under the announcement of Hon'ble Chief Minister vide No. 25298 dated 23.02.2020 has not been started so far; if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to construct the abovesaid bridge togetherwith the details thereof?

Sh. Manohar Lal, Hon'ble Chief Minister Haryana

Yes, Sir. This work will be executed by U.P. Irrigation Department as a deposit work of Haryana for which case of Administrative Approval is under approval.

Additional Information Unstarred Assembly Question No. 788

The construction of bridge in village Amroli and Bhawana on Bata Escape Channel was announced by Hon'ble Chief Minister Haryana under CMA Code No. 25298. Govt. has approved to transfer this announcement from PWD Department to Irrigation & Water Resources Department Haryana on dated 30.06.2021. The V.R. Bridge in villages Amroli and Bhawana are proposed to be constructed at RD 0M 4F 160ft and 1M 4F 20ft respectively. The matter was taken with U.P. Irrigation Department to issue NOC for Construction of the bridge in villages Amroli and Bhawana but U.P. Irrigation Department vide letter no. 123/Upper/Haryana Channel dated 15.01.2022 has demanded to deposit the amount for execution of work as deposit work. The U.P. Irrigation Department has submitted estimate amounting to Rs. 395.10 lacs for construction of the bridge i.e. Rs. 197.55 lacs as cost for construction of 01 No. bridge.

The Administrative Approval case for Rs. 395.10 lacs to deposit the amount with U.P. Irrigation Department is under process. The amount will be deposited with U.P. Irrigation Department on receipt of Administrative Approval & Budget and the work will be started by U.P. Irrigation Department thereafter.

पुल का निर्माण कार्य आरम्भ करना

788.

श्री दीपक मंगला, एम०एल०ए०: क्या मुख्यमन्त्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि माननीय मुख्यमंत्री की घोशणा यादि क्रमांक 25298 दिनांक 23.02.2020 के अन्तर्गत गांव अमरोली तथा भावना में बाटा एस्केप नहर पर निर्मित होने वाले पुल का निर्माण कार्य अब तक आरम्भ नहीं हुआ है; यदि हां, तो क्या उपरोक्त पुल का निर्माण करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचारधीन है तथा इसका ब्यौरा क्या है?

श्री मनोहर लाल, माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा

हां, श्रीमान जी। यह कार्य हरियाणा के डिपोजिट कार्य (deposit work) के रूप में उत्तर प्रदे । सिंचाई विभाग द्वारा किया जाएगा, जिसके लिए प्र गासनिक स्वीकृति का मामला अनुमोदन के अधीन है।

अतिरिक्त सूचना अतारांकित विधानसभा प्र न संख्या 788

सी.एम.ए. कोड़ संख्या 25298 के तहत माननीय मुख्यमंत्री हरियाणा द्वारा बाटा एस्केप चैनल पर गांव अमरोली तथा भवाना में पुल के निर्माण की घोशणा की गई थी। सरकार द्वारा दिनांक 30.06.2021 को इस कार्य को लोक निर्माण विभाग से सिंचाई एवं जल संसाधन विभाग, हरियाणा को हस्तांतरित करने की स्वीकृति प्रदान की है। गांव अमरोली और भवाना में वी.आर. पुल का निर्माण क्रम ाः बुर्जी संख्या 0M 4F 160 फीट और 1M 4F 20 फीट पर किया जाना प्रस्तावित है। गांव अमरोली व भवाना में पुल बनाने के लिए अनापत्ति पत्र जारी करने का मामला उत्तर प्रदे । सिंचाई विभाग के समक्ष उठाया गया था परन्तु उत्तर प्रदे । सिंचाई विभाग के पत्र क्रमांक 123/Uppar/Haryana Channel दिनांक 15.01.2022 से कार्य निश्पादन हेतु राि । जमा कराने की मांग की है। उत्तर प्रदे । सिंचाई विभाग द्वारा पुल के निर्माण के लिए 395.10 लाख रूपये का प्रांक्कलन प्रस्तुत किया है अर्थात् 197.55 लाख रू0 लागत के रूप में एक पुल के निर्माण हेतु।

उत्तर प्रदे । सिंचाई विभाग के पास 395.10 लाख रूपये जमा कराने के लिए प्र गासनिक स्वीकृति का मामला प्रक्रियाधीन है। प्र गासनिक स्वीकृति एवं बजट प्राप्त होने पर यह राि। उत्तर प्रदे । सिंचाई विभाग को जमा करा दी जाएगी तथा उत्तर प्रदे । सिंचाई विभाग द्वारा कार्य प्रारम्भ किया जाऐगा।